

---

# 4. Mit kell tudni az allergénjelölésről az élelmiszerek csomagolásán?

---

Elektronikus kiadvány

---

Schreiberné Molnár Erzsébet

---

## Kötelező jelölési elemek az élelmiszereken 1169/2011/EU

- a) összetevők
- b) allergének**
- c) az összetevők mennyisége
- d) nettó mennyiség(adagok száma)
- e) az élelmiszer neve
- f) minőség-megőrzési idő
- g) tárolási, felhasználási feltételek
- h) felelős élelmiszer-vállalkozás neve és címe
- i) származási hely
- j) felhasználási útmutató
- k) alkoholtartalom 1,2% felett
- l) tápértékjelölés

# Allergének

## 1169/2011/EU Rendelet

Minden olyan, allergiát vagy intoleranciát okozó, a rendelet II. mellékletben szereplő, vagy az ebben szereplő anyagokból vagy termékekből származó összetevő vagy technológiai segédanyag, amelyet élelmiszer előállításánál vagy elkészítésénél használnak fel, és a késztermékben még jelen van, akár megváltozott formában is;

## ALLERGIÁT OKOZÓ ANYAGOK ( II MELLÉKLET)

- Glutént tartalmazó gabonafélék és belőlük készült termékek ( búza, rozs, árpa, zab, tönkölybúza, és hibridizált fajtái)
- Rákfélék
- Tojás
- Hal
- Földimogyoró
- Szója
- Tej
- Diófélék
- Zeller
- Mustár
- Szezámmag
- Kéndioxid (  $\text{SO}_2$ :10 mg/kg, L fogyasztásra kész termékben)
- Csillagfürt
- Puhatestűek



## Allergén jelölés

Összetevők felsorolásának hiányában :

„**Tartalmaz: szóját**” (pl. Felület  $<10\text{cm}^2$ )

Nem kell feltüntetni, ha az élelmiszer nevében egyértelmű utalás van az allergénre.

„**Szójatej**”

# Allergén jelölés

- Az allergénekre vonatkozó adatokat a az összetevők felsorolásában kell feltüntetni, **az anyag nevének egyértelmű megjelölésével** .
- Az **allergén nevét olyan szedéssel** – például betűtípussal, stílussal vagy háttérszínnel – kell kiemelni, **amely azt egyértelműen elkülöníti a többi összetevőtől**.

# Összetétel, allergén jelölés

**Összetevők:** **búzaliszt** (49%), margarin[növényi olajok és zsírok, ivóvíz, emulgeálószer (E 471), étkezési só, savanyúságot szabályozó anyag (citromsav), színezék (béta-karotin), aromák], cukor, növényi zsír, **sovány tejpor**, méz, **tojáspor**, zsírszegény kakaópor (1,1%), **tejsavópor**, aromák, térfogatnövelő szer (E500 ii), étkezési só, emulgeálószer (szójalecitin, E476).